
 

  Uchwała nr III/19/2024 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta Kętrzyn 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 609), w związku z art., 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 

pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 530) oraz Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1960; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1102) Rada Miejska 

w Kętrzynie uchwala: 

 

§ 1. 

 

Ustala się od 6 maja 2024r. wynagrodzenie Burmistrza Miasta Kętrzyn w wymiarze miesięcznym 

w wysokości  19 087,00 zł brutto, na które składa się: 

1. Wynagrodzenie zasadnicze  w kwocie brutto    - 10 430,00 zł  

2. Dodatek funkcyjny w kwocie brutto:     -   3 450,00 zł 

3. Dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia 

    zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie brutto   -   4 164,00 zł 

4. Dodatek stażowy w wysokości 10% wynagrodzenia 

    zasadniczego w kwocie brutto:      -   1 043,00 zł 

§ 2. 

Traci  moc  uchwała  nr  XLIX/375/2022 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 20 stycznia 2022r.    

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta Kętrzyn. 

§ 3. 

Uchwałę wykona Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
                                                                             Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Dariusz Marek Duczek   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
UZASADNIENIE 

W związku z wyborem Pana Karola Lizureja na Burmistrza Miasta Kętrzyna konieczne jest podjęcie 

uchwały ustalającej wynagrodzenie Burmistrza.  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 609) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy ustalenie wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Stosownie do treści  art.8 ust.2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 530) czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta (burmistrza, prezydenta miasta), 

związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy,                             

a pozostałe czynności - wyznaczona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub 

sekretarz gminy, z tym, że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy, w drodze uchwały. 

Wynagrodzenie Burmistrza ustala się zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 

2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t.j. Dz. U.  z 2021r. poz. 1960). 

Rozporządzenie to przewiduje następujące kwoty wynagrodzenia zasadniczego dla burmistrzów miast. 

W załączniku nr 1 do ww. rozporządzenia w  tabeli zostały określone dla wójtów, burmistrzów w gminie 

pow. 15 tys. do 100 tys. mieszkańców następujące składniki wynagrodzenia: 

- maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego - 10 430,00 zł 

- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego  - 3 450,00 zł. 

Ponadto Burmistrzowi (wójtowi, prezydentowi) przysługuje dodatek za wysługę lat oraz zgodnie z art. 36 

ust. 3 ustawy  o pracownikach samorządowych - dodatek specjalny. Kwota dodatku specjalnego zgodnie 

z § 6 ww. rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych 

ustalana jest w wysokości wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

  

 


